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Szeress egészen!

Ady Endre: Engem félig szerettek

Még egy kis felednivalóm van
S csak addig fognak tudni rólam,
Míg ezt az egyet is lerázom:
Engem mindig félig szerettek.

Nekem nincs semmi tartozásom,
Könnyű lehet az elmulásom,
Engem mindig félig szerettek
S ezért nem jár emlék, se hála.

Engem mindig félig szerettek
Van jogom, hogy gonosz lehessek
S úgy haljak meg, hogy nagyon fájjon,
Kik szivüket úgy óvták tőlem.

Ez az egyetlen tartozásom
S ezt az egyet játszva lerázom.
Engem mindig félig szerettek
S én nem szerettem senkit, senkit.

Páris, 1910. január végén

 Mi szabhat gátat a szeretet áramlásának?

A valódi szeretet nem nézi az egót. Miért ne szerethetnénk távol-
ról valakit, akivel ön- én szinten "összerúgtuk a port?" Ki mond-
ta, hogy a haragot kell tovább görgetni? Elképzelhető, hogy a két
ember nem békül ki indiánosan, a pipát elszívva, mégis szeretjük
a másikat- távolról, azért, mert annyi mindent kaptunk tőle? Mi-
ért olyan furcsa ez a gondolatmenet?
Fókuszáljunk a szeretetre! Vajon ennek az energiának, az ő áram-
lásának a tér- idő keresztje akadály? Útját állhatja a szemellen-
zőnkön keresztül szemlélt kissé torz valóság- érzékelésünk?
Tudnunk kell, hogy a szív szeretete magas energia- utat talál.
Amikor a másikat szeretjük, legyen bármekkora a tér- idő távol-
sága, a két felettes én pacsizik, és minden szépen, a legszebb mó-
don gombolyodik tovább.
A szeretet szeretet marad, törésvonalaktól függetlenül.
Valamikor azt mondták a sportban, a részvétel a fontos, nem a
győzelem. Nos, véleményem szerint a szeretettel is pontosan ez a
helyzet.
Legyél ott! Legyél jelen!
Szerethetsz! Tedd hát szíved minden szeretetével!
Ne csak félig szeress! Szeress egészen!

András Emilia óvó néni

Fotó: htpps://szekelyhon.ro/László Ildikó

Homoród mente Népviseletben X.
2024. szeptember 28.
Lövéte
Összeállítás az eseményről a

 4-ik, 5-ik oldalon.
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Tájékoztató a tanácsülésről

2024. október 21-én megtartották az önkormányzati képviselő-testü-
let alakuló ülését.
A gyűlésen jelen volt Cseke István, Hargita Megye Prefektusi Hiva-
talának képviselője, Orbán Ernő jegyző, valamint a június 9-én tartott
Helyhatósági választásokon megválasztott polgármester és tanácso-
sok. Az időbeni eltolódás annak okán van, hogy az előző testületnek
idáig tartott ki a mandátuma.
Miután felcsendültek a himnusz dallamai, amelyet kellő tisztelettel
hallgattak végig a jelenlevők, a jegyző elmondja, hogy a helyhatósági
választás eredményeként a következő négy évre Mihály Dénes pol-
gármester és 13 tanácsos szerzett mandátumot, név szerint a követke-
ző személyek:
1.  Györgylőrincz Ernő (RMDSZ)
2.  György Árpád (RMDSZ)
3.  Tódor Lóránd (RMDSZ)
4.  Mag István (RMDSZ)
5.  Balázs Zoltán (RMDSZ)
6.  Demeter Emil (RMDSZ)
7.  Márton Zoltán (RMDSZ)
8.  Silye Ferenc (RMDSZ)
9.  Ferencz Árpád (RMDSZ)
10. Orbán Lehel (RMDSZ)
11. Lázár László (RMDSZ)
12. Bencze Arnold (Független)
13. Karácsony Ferenc (RMDSZ)
Cseke István, Hargita Megye Prefektusi Hivatalának képviselője el-
mondja, hogy érvényesítve van a polgármester és a 13 tanácsosnak a
mandátuma. Megköszöni a leköszönő tanács munkáját, és erőt, kitar-
tást kíván az újonnan megalakuló testületnek. Kinevezi a rangidős
korelnököt ülésvezetőnek, és felkéri, hogy a két legfiatalabb testületi
tag segédletével vezesse le a gyűlést.
Mag István mint korelnök, köszönti a jelenlévőket.
Ezek után a jegyző felolvassa a végzést, amely érvényesíti a tanácso-
sok mandátumát, és ezt követi a tanácsosok eskütétele.
A jegyző megállapította, hogy az eskütétel törvényesen zajlott, majd
felolvasta azt a végzést is, amely érvényesíti a polgármester mandá-
tumát.
Ezt követően Mihály Dénes polgármester is leteszi az esküt. A jegyző
megállapítja, hogy az eskütétel törvényesen történt.
A jegyző köszönti az újonnan megalakult testületet, sikeres munkát
kíván, kiemelve, hogy egymást tisztelve dolgozzunk a falunk jövőjé-
ért. Elmondja, hogy öt napon belül a testületi tagok kötelesek letenni
a vagyonnyilatkozatot, az összeférhetetlenségi nyilatkozatot.
Mag István is sikeres négy évet kíván a megalakult testületnek. Te-
kintve a testületi tagok átlagéletkorát, remélhetőleg egy lendületes
testület állt össze. Bízik abban, hogy az elkövetkező négy év múltán
Lövéte egy élhetőbb település lesz.
A polgármester is kitartást kíván, megjegyzi, hogy a következő négy
év legfontosabb stratégiája, az infrastruktúra fejlesztése mellett, a tu-
rizmus fellendítése lesz.
A végén a jegyző megköszöni mindenkinek a jelenlétet, és közli,
hogy a következő tanácsülés 2024. október 29-én lesz, ahol majd sor
kerül az alpolgármester választásra, a bizottságok felállítására, taná-
csosi díj megszabására, az elkövetkező három hónap ülésvezetőjének
a kiválasztására.

Szerkesztőség

HIRDETÉS

A közbirtokosság vezetősége  értesíti
a tagságot, hogy a 2024-es tűzifa iga-
zolásokat ez év november 4-ig vehe-
tik  ki, a tűzifát keddi napokon lehet
elszállítani november 12-ig. Akiknek
nincs szükségük a fára, azok - az  ed-
digiekhez  hasonlóan -  év  végén
pénz formájában  kapják a részese-
dést.
Megkérjük azokat a tagokat, akik ki-
vették az igazolást, és  valamilyen
oknál  fogva  a  fát nem tudják elszál-
lítani, hogy a  kivett igazolásokat no-
vember 15-ig hozzák vissza a közbir-
tokosság irodájába .
A 2024-es igazolások 2024. novem-
ber  15-től érvényüket veszítik.

Köszönjük a megértésüket.

2024.10.10.

Meghívó

   Lövéte Közbirtokosság megtartja
rendes őszi közgyűlését 2024. no-
vember 18-án, hétfőn 10 órai kezdet-
tel a helyi Népházban. A vezetőta-
nács tisztelettel várja tagsági könyvé-
vel és személyazonossági igazolvá-
nyával a közbirtokosság minden tag-
ját a sikeres megtartás érdekében.

Napirendi pontok:
   1. Költségvetés-tervezet 2025.
   2. Különfélék

Amennyiben a közgyűlés nem lesz
határozatképes 18-án, úgy 2024. no-
vember 24-én (vasárnap) 12 órakor
folytatódik ugyanott.

MEGHÍVÓ

SZERETETTEL VÁRUNK
MINDENKIT

2024. NOVEMBER 9-ÉN,
SZOMBATON A

XVII. PITYÓKABÁLRA.

A JÓ HANGULATRÓL A
LÁZZ BAND ZENEKAR

GONDOSKODIK.
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Középajta, 2024. IX. 23.
Kedves Kiáltóm!

 Több mint egy hónapja ünnepeltünk együtt. Kellemes, bensőséges
találkozó volt.

 Azóta folyton életem emlékeit nyitogatom. Ezekből kiragadok egy
időszakot, amit ott, nálatok éltem meg.

 Időben körülbelül 1978-1984. Két fúvószenekara volt Lövétének.
Egyik a hagyományos, múltidéző öregeké, másik a Kultúrotthoné, a hi-
vatalos. Fiatalokból toborozva.

 Elsőnek, a központban, Dobri Gergő bácsi az irányítója, fent
Pósfaluban Györgylőrincz István öreg harcos. Mindketten belevaló ze-
nészek. A Kultúrotthonét Kolozsi László kántor oktatta, vezette. Az
egylet gondnoka, pénztárnoka András János Dombi volt.

 Ez a Haver olyan módon bánt a pénzünkkel, hogy havonta egyszer a
Kirulysarki Iskolatáborban töltöttünk egy éjszakát. Szombaton men-
tünk, vasárnap jöttünk. Nagyszerű együttlétek voltak. Feleségek és gye-
rekek kíséretében. Miután a Nap lebújt a Vargyas-szorosban, mi behur-
colkodtunk az épületbe. A nappal hangszert recsegtető muzsikusok éne-
kelni kezdtek. Elfújtuk mindenki kedvenc nótáját. Amelyik jobban tet-
szett, azt többször is. Az enyém sok mással együtt a következő volt:

 Este későn a táborban elmerengek a tűz mellett,
 Bajtársaim körös-körül szép csendesen szenderegnek.
 Előveszem a keblemből, és amikor senki sincsen, aki lássa,
 Rácsókolom a lelkemet a halovány rózsaszálra.

 Ha egy golyó szíven talál ott a vészes zivatarban.
 Az utolsó leheletem a te neved súgja halkan.
 És amikor eltemetnek, a kardomat tűzzék a keresztfámra.
 S kardom mellé szép csendesen, tegyétek e rózsaszálat.

 Én ebben a pillanatban hinni merem, hogy a felidézett, néhai
lövéteiek nem néznek most haragosan rám, a végtelen ének és zene bi-
rodalmából.

Szeretettel,
 Simon Áron

10 éves lett a "Mozgó nap"

Idén már 10. alkalommal szervez-
te meg a Szent Gellért Alapítvány
a Mozgó nap elnevezésű hagyo-
mányos programját, ami nem más,
mint sportnap fogyatékkal élők
számára. Az idei eseménynek is a
székelyudvarhelyi Sportcsarnok
adott helyet október 16 -án dél-
előtt.
A programon lehetőség adódott ta-
lálkozni sorstársakkal, régi isme-
rőssel beszélgetni, és új arcokat
megismerni is. A résztvevők
együtt sportolhattak, társasjátékot
játszhattak, csapatépítő feladato-
kat próbálhattak ki, és akár együtt
közös táncolásra is volt lehetőség.
Öröm volt látni azt is, hogy az ese-
ményt megtisztelte jelenlétével
egy iskolás, illetve egy napközis
csoport is: az Orbán Balázs Általá-
nos Iskolából és a Csillagvár Nap-
közi Otthonból. Egy szülinap fon-
tos kelléke a torta, itt sem maradt
el. Mindenkinek jutott egy kis fa-
lat, kóstoló. Az eseményt méltó-
képp zárta az Elite Dance
Company produkciója. Hálás va-
gyok a mi kis bicebóca csapatunk
nevében azért, hogy ismét részesei
lehettünk ennek az izgalmas prog-
ramnak!

György Emőke

Fotó: Szent Gellért Alapítvány
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folytatás az 5. oldalon

Településvezetőként nagy örömömre szolgál
olyan rendezvénynek adni otthont, amely
rendhagyó, ugyanakkor hagyományteremtő
egy nagyobb közösség életében. Külön büsz-
keséggel tölt el, hogy ennek kezdeményezője,
szervezője Mihály János, falunk szülötte és ak-
tív tagja.
Magyar szívnek felemelő látni a népviseletbe
öltözött helyi- és vendégcsoportokat, megis-
merni azok viseletét, és egy-egy ilyen nap vé-
gén megérezni, magyarnak lenni jó dolog,
ugyanakkor, ha nem is mindig egyszerű ezt
megélni, mégis kötelességünk, a születésünk
okán vállalt feladatunk.
Ez a 10. Homoród mente Népviseletben elne-
vezésű rendezvény. Hasonló kezdeményezés-
nek adott otthont már Lövéte, eleget téve an-
nak a körforgásnak, amely ezt a rendezvényt
jellemzi. Az utóbbi évek fő támogatója a Nem-
zetstratégiai Kutatóintézet, ám emellett termé-
szetesen olyan szervezetek, csoportosulások
támogatására is szükség van, amelyek a népvi-
selet népszerűsítését, egyáltalán viselését vele-
jükben érzik, ezáltal gyakran magukra is öltik.
Így vált a rendezvény partnerévé a Kákvirág

Tisztelt Egyházi Elöljárók!
Tisztelt Polgármester Úr!
Kedves Ünneplő Közösség!

Nagy tisztelettel köszöntöm Önöket Lövétén,
Szent Mihály havának utolsó hétvégéjén, ahol
és amikor - öt másik udvarhelyszéki kisrégió
mellett - a Homoród mente Népviseletben ren-
dezvényünket tartjuk.
Úgy gondolom, hogy a népviseleti találkozók
megtartására keresve sem találhattunk volna
jobb időpontot a mostaninál, egyrészt a magyar
néphagyományokba mélyen beleívódott holna-
pi Szent Mihály nap, másrészt a holnapután
sorra kerülő Magyar Népmese Napjának tő-
szomszédsága miatt.
Hiszen úgy tartja a mondás, hogy, ha Szent
György vetkőztet, akkor Szent Mihály öltöztet,
ráadásul idén jubileumot is ülünk, mert Lövéte
tizedik alkalommal vesz részt a népviseleti ta-
lálkozókon Mihály János ötletgazda, az Önök
falustársa és a mi munkatársunk jóvoltából, így
a Szent Mihály nap alkalmassága kétszeresen
is indokolt.
Mihály arkangyal napja egy olyan jeles nap,
amely számos hagyományban és népszokás-
ban gyökerezik. Egyaránt jelentős egyházi és
világi szempontból, és a magyar kultúra egyik
fontos eleme maradt az évszázadok során.
Az időjárási megfigyelések, a gazdasági évfor-

dulók, a vásárok és a cselédfogadás mind-mind hozzájárul-
nak e nap gazdag hagyományaihoz, Szent Mihály alakja pe-
dig - mint a mennyei seregek vezére, a túlvilági utazások kí-
sérője és az isteni igazságosság szimbóluma - mélyen be-
ágyazódott a magyar néphagyományba.
A népmese napján pedig arra a csodálatos magyar mesevi-
lágra vetül a figyelem, amely páratlan az egész világon. Se-
hol máshol nem ismerik az égig érő fát, a hetedhét országot,
a fanyűvőt vagy a tizenkétfejű sárkányt.
Ha pedig felülünk a táltos lovunkra, akkor feledhetetlen
utazásban és mindennapi lelki táplálékban lesz részünk:
mesehallgatóknak és mesemondóknak, unokáknak és nagy-
szülőknek egyaránt.
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Benedek Elek királyának két nagyobbik lánya arany- és
ezüstruhát kér a vásárból, míg a legkisebbik csak szóló sző-
lőt, mosolygó almát és csengő barackot. A mese szövetében
ott a megfejtés: többet ér az egyszerű, tiszta lélek minden
világi hívságnál.
Mi is azért gyűlünk össze a népviseleti találkozóinkon,
hogy az ingünk, mellényünk, rokolyánk és harisnyánk egy-
szerű, tiszta szövete fölé a vállunkra akasszuk azt a tarisz-
nyát, amelyben nem különbnél különb vásárfiák, hanem az
őseinktől örökölt mesebeli kincsek rejtőznek.
Azt az örökséget ünnepeljük, amelyik összeköt bennünket,
és amely évszázadokon átívelve erőt adott és ad közössége-
inknek. Sokszor elmondtuk: a népviselet több, mint ruhada-
rabok összessége; a múlt, a jelen és a jövő közötti szövet-
ség, amelyben nemzeti identitásunk, kultúránk egyik leg-
szebb kifejeződése rejlik.

egyesület, csoport, mely széles e világban hordozza táncá-
ban és viseletében Lövéte nevét.
A rendezvény fő mondanivalója az én olvasatomban, hogy
viseljük őseink ruháit olyan mértékű büszkeséggel, amilyen
mértékű munkát, szívet szőttek bele elődeink ezekbe az öl-
tözetekbe! Reméljük, a rendezvény hatására mindenki meg-
erősödött abban a hitében, hogy érdemes székelyruhába búj-
ni, és helye van a mai világunkban is.

Mihály Dénes, Lövéte község polgármestere

10. Homoród mente Népviseletben Lövétén

Fotó:
Hátszegi Csaba

 



LÖVÉTEI KIÁLTÓ                                              2024. OKTÓBER                                  5. oldal 

    

folytatás a 4. oldalról

Homoród mente viseletben X.

A tizedszerre megszervezett Homoród menti népvise-
leti találkozó keretén belül egy viseletbemutatót tar-
tottunk, amelyben 26 lövétei mutatta be a viseletünk
több változatát is kicsitől nagyig. A jubileumi találko-
zóra egy rendhagyó módszert választottunk a visele-
tek bemutatására, amelyben ötvöztük az archív fotók
és a fellelhető viseleti darabok anyagát oly módon,
hogy egy észszerű, megvalósítható párhuzamba állí-
tottuk őket. Mondhatni úgy is, hogy megpróbáltunk
színre állítani egy-egy régi kedves képet úgy, ahogy
ma egy hasonló helyzetben ildomos lenne felöltözni,
viseletbe bújni. Arra törekedtünk a régi képek váloga-
tásával, hogy a viseletnek minél több rétegét átfogjuk
korra, élethelyzetre és alkalmakra való tekintettel.
Néha az a hamis kép alakul ki bennünk a népviselet
kapcsán, hogy az olyan, mint valami jelmez, amit
bárhol, bármikor, bár-
ki, bárhová egyfor-
mán felvehet, attól
még viselet lesz.  Mi
ebben a bemutatóban
ennél árnyaltabb ké-
pet szeretnénk átadni,
és pár jó példát kira-
gadva a múltból meg-
mutatni, hogy ma is
lehet vagy lehetne
szép, igényes, kézmű-
ves darabokat készíte-
ni, amelyek épp ne-
künk, épp ebbe a kor-
ba, épp erre az alka-
lomra illenek. Igye-
keztünk a felgyűjtött
régi és nemrég készült
darabokat egymást

A mai, egyre inkább rohanó világban, amelyben a ha-
gyományok rendszerint a háttérbe szorulnak, fonto-
sabb, mint valaha, hogy megőrizzük és továbbadjuk
mindazt, amit elődeink - a szó szoros és átvitt értel-
mében egyaránt - ránk ruháztak.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Tavaly nagy örömmel tapasztaltuk, hogy Homoród
mente és Sóvidék után Nyikó mentén,
Keresztúrszéken, Havasalján és a Nagy-Küküllő
mentén, azaz tulajdonképpen egész Udvarhelyszéken
visszhangra talált a kezdeményezésünk, és hálásak
vagyunk azért, hogy idén Kobátfalva, Lövéte,
Korond, Nagygalambfalva, Oroszhegy és Bögöz ven-
dégszeretetét élvezhetik rendezvényeink.
Minden egyes találkozó egy-egy lépés a közösségépí-

tés útján. Együtt, közösen mutathatjuk meg, hogy a
népviselet nem egy letűnt kor relikviája, hanem élő,
lélegző része mindennapi életünknek. Olyan erő,
amely összetart, amelyet büszkén vállalhatunk, és
amelyre építkezhetünk.
Engedjék meg, hogy köszönetet mondjak mindazok-
nak, akik segítenek bejárni ezt az utat: a partnereink-
nek, a szervezőknek, a közösségek vezetőinek, és ter-
mészetesen Önöknek, akik részt vesznek a találkozó-
kon.
Köszönöm, hogy itt vannak, hogy felelősséggel és
hűséggel viszonyulnak közös küldetésünkhöz, és kí-
vánom, hogy az idei népviseleti találkozók ne csak
szép emlékeket, hanem maradandó értékeket is hagy-
janak maguk után.
Adja Isten, hogy így legyen!

Szász Jenő, Nemzetstratégiai Kutatóintézet elnöke

erősítve felhasználni, igénybe vettük a Lövétei Táj-
ház gyűjteményét is, segítségét ezúton is köszönjük.
Arra is hangsúlyt fektettünk, hogy a viseletnek az
egész embert kell öltöztetnie tetőtől talpig, amibe be-
letartozik a fejviselet is, a lábviselet is, nem csak a ru-
hadarabok. Azt is látni fogjuk, hogy a viseletben is je-
len van egy bizonyos divat szerinti változás, habár
sokkal lassabban váltják egymást a trendek, mint a
mai polgári öltözködésben. De tény, hogy a viselet
sem egy olyan állandó valami, amit évszázadokig
változatlanul találunk meg egy tájban, egy faluban.
A bemutatott 10 archív fotót újraalkottuk mai szerep-
lőkkel és hasonló viseleti darabokkal. A bemutató
igen sikeresnek volt mondható, érdekes párhuzamok
és tanulságok részesei lehettünk. Köszönet minden
közreműködőnek!

András Mónika

Fotó: htpps://szekelyhon.ro/László Ildikó
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Hímes tojások

Úgy kéne bánjunk egymással, mint a hímes tojással.
Miért? Az emberi lét rövid és törékeny volta arra en-
ged következtetni, hogy ebben a világban nagyon sok
mindent át kéne tervezni, felülírni. Főképpen a kap-
csolatainkat.
Fiatalon kevesen gondolkoznak el az életen - élnek,
örülnek, vesződnek, mindent is kipróbálnak legtöb-
ben. Ennek is van helye, célja, értelme. (Mint
mindennek a világunkban.) Viszont helyes lenne el-
jutni ahhoz a lényeges fordulóponthoz minél hama-
rabb mindenkinek, amikor is megérthetjük, hogy csak
egyszer létezünk ebben a testben. Nincs olyan gomb,
amit megnyomunk, és hurrá, XY újratervezése követ-
kezik, XY formában. És törlés után lehet megint az
életben elölről ugyanazt ugyanúgy folytatni. Ilyen
nincs…
Az élet adott. És véges. (Ebben a formában, testben.)
A kapcsolataink sem végtelenek, a rokoni, baráti szá-
laink egyszer majd elszakadnak, szét fognak párásod-
ni, fel fognak szívódni az éterben, amikor beáll a ha-
lál.
A halál s az élet két állomás, a közötte eltölteni való
meg nagyon fontos. Nem mindegy, hogyan, milyen
minőségben töltjük ki fontosakkal, semmiségekkel,
vagy nagyjából sehogy sem… Érdemes lenne minél
több jóval, tartalmas dolgokkal, szív- és léleknemesí-
tő csodákkal feltarisznyáznunk magunk.
Egyes emberek hamar felvilágosodnak. Úgy szület-
nek, hogy igazából hordozzák a teljes fényt, és nem
csorbítják… Másoknak kell némi fenéken billentés
ahhoz, hogy megváltozzanak. És van egy kategória,
aki ahogy születik, úgy elmegy… Létezik, de nem él.
Amikor egy anya életet ad a gyerekének, azzal együtt
megadja a halált is. Mekkora felelősség is ez! Hiszen
aki nincs, nem is halhat meg, de aki él, az előbb-utóbb
el fog innen, a földi világból távozni.
Egy anya életed ad. És számtalan lehetőséget arra is,
hogy itt sok széppel, jóval gyarapodjon mindenki. Ez
a kettősség áramlása ad egy egységet, és ez így kerek.
Nincs élet születés nélkül, és nincs halál az élet nél-
kül…
A világunkban amúgy rend lenne, minden is megvan
a jóléthez, minden körülmény, feltétel adott, a növé-
nyek, állatok a természet rendje szerint léteznek, de
az ember sokszor felborogatja a rendet, sokszor elé-
gedetlen.
Étel-ital van. Háza annak, ki dolgozik: van. Ruha
meg bőségesen elég, nézzük csak meg a szekrénye-
ket… Kinyitjuk a szekrényajtót, s mint a folyó, dől ki
a sok ruha… Viszonylag anyagilag megvagyunk. És
nincs itt háború, ami tán a legfontosabb.
Nagyanyáink a patakban sulykolták a hideg vízben a
ruhákat. Most kézi mixer, mosogatógép, láncfűrész,
autó, kutyafüle is van, ami segíti a mindennapjainkat.
Mégis ennyi panaszkodást, nyűglődést a Föld se bír
már a hátán hordani.

Az igényeinkből faraghatnánk le, máris könnyebbed-
nénk…
Örülnünk kéne. Máris könnyebbednénk.
A kapcsolatainkon javítani… Az emberi létezés hal-
mazában sok a negativitás: rosszindulat, átkozódás,
rosszakarat, irigység, hazugság, ármánykodás stb.
Napestig lehetne ezeket sorolni.
Nyilván nincs olyan ember, ki nem hibázik, s aki tö-
kéletes. Illetve kevés tán él a Földön…
De az is lehetne egy cél, hogy felismerjük majdnem
minden rossz tulajdonságunk, szokásunk, és igyekez-
zünk megváltozni. Ne a külvilágtól várjuk, hogy vál-
tozzon, mert az nélkülünk nem tud, ha mi benn nem
vagyunk hajlandóak változni. Egyszer benn, aztán
utána kinn, előbb kicsiben, majdan nagyban jöhet el a
jobb.
Ne akkor hordjunk virágokat a sírra, amikor az már
annak nem kell. Ne akkor jajongjunk, hogy elha-
gyott, elvált a feleség, férj, társ tőlünk, amikor már
késő. Ne egy nagy betegség vegyen rá minket arra,
hogy felismerjük: a testvérem/apám/szomszédom
azonban már nem lesz…
Amíg élünk, vagyunk, igyekezzünk a ne ártás művé-
szetét megtanulni, hasznosítani, férjünk el egymás
mellett, férjünk meg magunkban, mert egyszer min-
denhez késő lesz. Egyszer húznak egy vonalat min-
denkinek, kivétel nélkül.
Hagyjunk hátra szép emlékeket, hadd hordozzanak
mosolyt az utódok, ha ránk gondolnak, emlékezze-
nek szavainkra, jócselekedeteinkre.
A bántások, a keresztbetevések, a hitványságok is
megszűnnek egyszer, de mi értelme van ilyenekkel
körbefojtogatni embertársainkat?
Cselekedj jót, vagy semmit. Milyen egyszerű szavak,
s milyen fura, hogy mégsem ismeri mindenki. De
megtanulható.
Nehéz amúgy kikerülni a rosszindulatú embereket,
főleg ha közeli (szomszéd, rokon), nem áshatjuk el,
mert az etikátlan, a lelkiismeret törvényei szerint,
alapból ilyeneket nem teszünk, de kikerülhetjük, a
kapcsolatainkat megszakíthatjuk, ha nem hajlandó
sokadikra sem elférni, megférni a világban, s csak
hitványkodik.
És a legfontosabb: nekünk nem szükséges a rossz
példát követnünk.
Viszont szomorú tudomásul venni, hogy sok ember
fejlődésképtelenül leéli azt, ami adatott, s nem virá-
gokat ültet a lelkébe, hanem a gazokat engedi terjesz-
kedni.
Senki sem tökéletes. Mindnyájunkban van gyomlálni
való. De ha felismerjük a burjánokat s kiszedegetjük
magunkból, akkor egy virágzó kertlelkünk lehet.
Legyünk egymás hímes tojásai. Mondanám. S mon-
dom. Bár ez még álom s esős idő, de hátha. Hátha
egyszer megérünk odáig.

Péter Éva Erika
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Zöld hét
Hétfő
Reggel a tancival elindultunk biciklivel, és lementünk Almásra.
Egy kedves néni fia magyarázta el, hogy hogyan készülnek el a
sajtok, a kecskesajt vagy juhsajt, bármilyen sajt. Aztán amikor
ezeket mind elmagyarázta, mi is csavarhattunk sajtot, párba áll-
tunk, és én Lolával voltam. Egy sajtot kinyújtott egy pár, aztán a
néni elvágta, és mindenki egy fél kinyújtott sajtdarabot feltekert
csiga alakba. Amikor ezzel készen lettünk, becsomagoltuk, és
mindenki ehetett egy kis sajtot. Amikor megettük, hazamehet-
tünk. Láttunk hazafelé sok érdekességet.

Demeter Klára, IV. osztály
Zöld hét: hétfő
Hétfőn egy sajtkészítő műhelyt látogattunk meg az osztállyal.
Az egész osztály készíthetett egy sajtot, amit haza lehetett vinni.
Nekem nagyon ízlett a kecskesajt. Tetszett, hogy mi készítettük
a saját sajtunkat, s közben végig tanulhattuk a folyamatot. Örül-
tem, hogy biciklivel közlekedtünk. Szuper nap volt!

Szikszai Ábel, IV. osztály
Karácsonyfalvára biciklizés
Zöld hétnek a második napján, kedden Homoródkarácsonyfalvára
biciklizni voltunk. Nagyon hosszú volt, de azért nagyon jó volt.
A Benedek család méhészeti, gyógynövényes, natúrhigiénia
foglalkozásán vettünk részt. Ott növényeket nyomtattunk, és
egy kanál segítségével addig potyoltuk, amíg a növény nedvtar-
talma megmaradt a fehér anyagon. Egy nagyon színes virágmin-
tás terítő lett belőle. Utána bemutatták a méhészkedés rejtelmét,
és sok új dolgot tanultunk. Mindenki kapott gyógynövényes via-
szos szájfényt, ami szinte mindenre jó. Hazafelé is biciklivel jöt-
tünk. Összességében nagyon jó nap volt, mindenki nagyon jól
érezte magát, sokat kacagtunk, és reméltük, hogy másnap nem
szakad le a lábunk az izomláztól.

Pál Anita, IV. osztály
Szerda, a tanító néninél
Szerda délelőtt elindultunk a tanító nénihez, ahol filmet néztünk.
Amikor véget ért a film, kimentünk az udvarra, teáztunk, aki
akart, kézműveskedhetett, aki akart, az az erdőben vagy az ud-
varon játszhatott.
Fél kettő felé elindultunk haza. Az tetszett, hogy volt egy hinta,
amivel magasra lehetett szállni.
Ez egy nagyon jó nap volt!

Sata Ágota, IV. osztály
Borvizek útján
A Zöld héten kisvonattal indultunk borvizeket kóstolni. Először
a délői borvizet kóstoltuk meg.  Finom vas íze volt, ez volt a má-
sodik legfinomabb. Utána a szelterszi kabanna borvízhez men-
tünk. Az is nagyon finom volt. Azután a nádasszéki borvizet is
megkóstoltuk, és mint a másik kettő, ugyanolyan finom volt.
Legutolsónak a Kiruly főkúti borvizet is megkóstoltuk, és az is
finom volt, mint a többi. Nagyon finom volt az a nap. 

 Györgylőrincz Botond, IV. osztály
Tökjó nap
Pénteken volt a Tökjó nap. Töklámpásokat készítettünk,
borkányokat festettünk, amikbe szép gyertyákat raktunk. S ha
végeztél, akkor lehetett játszani. Kaptunk nyereményt is, ha
részt vettünk a játékban. És utána, este elmentünk a Kutyadom-
big a lámpásokkal, s onnan vissza a központig.
Ez egy tök jó nap volt!

Egyed Sára, IV. osztály

A Magyar Népmese Napja
Benedek Elek születésének 165. éve volt
szeptember 30-án, egy tömeges megmoz-
dulással akartuk ünnepelni, de az időjárás
beleszólt, ezért az osztályban ünnepeltünk.
Őszi mandalákat színeztünk, majd mesé-
ket hallgattunk, aztán a mandalákra mon-
dókákat találtunk ki, meg is zenésítettük,
néptáncot jártunk. Sokat emlegettük Bene-
dek Elek mesemondó bácsit ezen a napon,
kicsit mi is mesemondókká változtunk, so-
kat kacagtunk, mert néhányan nem mon-
dókát találtak ki, hanem mesét, de így is jó
volt.
Jövőben hátha jó idő lesz, akkor bepótol-
hatjuk, amit idénre terveztünk.

Márton Kristóf, Mihály Lajos III. B

Őszi koszorú
Koszorúba fontuk az őszt,
Szeptember, október, november,
Teleraktuk a mandalát múló élettel,
A sok-sok szereplőt kígyóvá, békává varázsoltuk.
Levelek barnulnak,
A gyümölcsök lehullnak,
A gyermekek a youtube-on meséket hallgatnak.

Benedek Lilla, Szikszai Apolka III. B

Levelek
A szél fúj, a sok levél lehull,
Tán megcsípte a dér?
Azért barnul a levél.
Táncolnak a fák alatt,
Vastag avart alkotnak.
Elterülnek a dombon,
Sziporkáznak, ha én feldobom,
A levelek cikáznak, mondom.
Kis báránykák ugrálnak.

Márton Kincső, Szikszai Nóra, III. B

Őszi mandala
Ez talán egy mandala?
Jól jegyezd meg, kiskoma
Körbe-körbe
Teleraktuk színes mandalával.
Makkok köré lapít tettünk,
Az őszt ekképp díszítettük.
Kosarunkba almát tettünk
A kompótot mind megettük,
Mandulából mandala lett,
Most már mindenki elégedett.

Gábos Emőke, Mihály Dorottya III. B

Az ősz
Sárgul a lomb, a szél fúj,
Hűvös fuvallat, az idő megáll.
Hullnak a levelek, puha takaró,
Búcsúzik a nyár, az ősz hívogató.

Péter Szilvia, III. B osztály
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ANYAKÖNYVI HÍREK
2024. szeptember

Eladó felújított Samsung mosógép. Telefon-
szám: 0751328699.

Eladó a Gál utca, 1082. szám alatti bennvaló.
Érdeklődni lehet a következő telefonszá-
mokon: 0740260916, 0749409236.

Eladó Lövétén az 1145. szám alatt
levő bennvaló 6 áras udvarral, 3
épülettel és 10 áras gyümölcsös-
sel. Érdeklődni lehet a
0744693820-as telefonszámon.

Székely humor

Régi arcok sárgult fényképeken

az anyakönyvi híreket a Polgármesteri Hivatal közli

Születések száma: 2

György Csongor, György Ervin és György
Edit szülők gyermeke
Lázár Sára, Lázár Szilárd és Lázár Emőke
szülők gyermeke

Házasságkötések száma: -

Őszinte részvétünket fejezzük ki a szep-
temberben elhunytak hozzátartozóinak:

Szain Tibor, született 1960-ban
Stélik Rozália, született 1956-ban

György Emőke:
"Lapi-terápia"

Rőt avaron sétáltunk,
Magától suhant lábunk.
Őszi erdő szívében,
Kacagtunk jó kedvünkben.
Lelkünk megtelt csordultig,
Ezt éreztük mind untig.
Bástyaként álltak a fák,
Levelüket hullatták.
Tarka avar gyógyított,
Hűvös szellő simított.
Megzizzenő levelek,
Szép lesz, amit felelek!
Zaklatott szívem éke,
Ezután csend és béke.

2012.

Eladó ház (78 m2) a Vargyas völgyében, 6 ár
területtel. Telefon: 0754-251331.

Női rokolyát vásárolnék, bármilyen méret-
ben és színben. Telefonszám: 0754604244.

Meghívó

Egy nem mindennapi eseményről
adunk hírt. Örömmel tudatjuk, hogy
egy lövétei fiatal lánynak, nevezete-
sen György Nikolettának megjelent
az első könyve:

Kate George: Fejtsd meg az álmom.

Szeretettel meghívunk és várunk min-
denkit ennek a könyvnek a lövétei be-
mutatójára 2024. november 10-én 12
órától (a nagymise után) az Amnesia
Caffe Clubba.
A könyvet Niki egykori magyartanár-
nője, Pál Erzsébet mutatja be.

György József, 1923.
A képet Orbán Tihamér bocsájtotta rendelkezésünkre.

Padláson
A székely felszól a padlásra:
- Ott vagy, fiam?
- Igen, édesapám.
- Azt mit csinálsz ott?
- Én semmit.
- Hát az öcséd hol van?
- Itt fönn velem.
- És ő mit csinál?
- Segít nekem.

 


